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Indicador Periodo

Precios al consumidor

Precios mayoristas

Costo de la construccion

Var. % Anual

Exportacion

Importacion

Sintesis de Coyuntura




Inflacion Indec 2011 Indec 2012 |Congreso 2012
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Inflacion Oficial y Blue




Indicador

Actividad de la construccion

Ventas en supermercados

Ventas en centros de compras

, . Variacion mismo mes ano anterior
Sintesis de Coyuntura desestacionalizado




SITUACION FISCAL

Juliode 2012




Concepto Ene/Jul-12

Ganancias 75.492,7
IVA 103.236,9
Reintegros 1.177,0
Internos Coparticipados 7.066,9
Derechos de Expo 38.132,4
Derechos de Impo 8.098,0
Comb. Ley 23.966 — Naftas 6.163,0
Comb. Ley 23.966 — Otros 2.752,5
Otros s/combustibles 4.161,2
Bienes Personales 4.536,0
Créditos y Débitos en Cta. Cte. 24.013,3

Aportes Personales 39.584,5

Contribuciones Patronales 58.075,3

Otros ingresos Seguridad Social 4.012,6

Total recursos tributarios : 378.952,9

. - g . Recaudacion Tributaria en mill.
Situacion Fiscal Acumulado Anual




Recursos Tributarios . % Interanual del Acumulado




Provincia

Provincia

BUENOS AIRES

MISIONES

CATAMARCA

NEUQUEN

CORDOBA

RIO NEGRO

CORRIENTES

SALTA

CHACO

SAN JUAN

CHUBUT

SAN LUIS

ENTRE RIOS

SANTA CRUZ

FORMOSA

SANTA FE

JUJUY

S. ESTERO

LA PAMPA

TUCUMAN

LARIOJA

T. FUEGO

MENDOZA

TOTAL

C.A.B.A.

Transferencia a Provincias —
Var. % Acum A Julio-12/11

Coparticipacion Federal




EJECUCION

PRESUPUESTARIA

Diciembre 2011/ Julio 2012




3.082,91
6.007,83

1.675,43
2.778,03
3.807,78
7.415,08
2.910,79
4.208,01
22.321,83
20.064,26
4.818,41
1.311,87
5.918,94
940,2
70.879,42
27.385,85
3.102,14
194.091,36
10.545,82
27.485,35
45.010,00

40.975,55

Ejecucion Presupuestaria

2.416,13
3.652,04
1.197,06
1.569,01
1.706,24
1.731,96
2.046,23
2.794,51
15.336,96
12.844,41
1.491,16
609,80
3-356,84
525,47
42.591,63
15.871,82
2.051,11
115.027,77
6.839,04
16.824,98
20.517,29

22.921,46

1.868,54
2.972,15
961,37
1.242,35
1.471,13
1.622,04
1.502,70
2.070,19
11.552,64
9.683,57
1.006,31
448,16
2.748,63
396,17
41.716,62
15.664,56
1.722,10
114.428,66
5.321,48
16.526,25
16.548,80
22.832,01

1.611,43

2.298,59
834,74
1.145,34
1.381,68
1.126,45
1.258,03
1.908,14
10.220,69
8.717,53
910,49
401,07
2.469,84
361,29
33.001,65
13.606,57
1.419,52
58.523,85
4.752,11
15.734,31
16.403,81

19.463,67

Al 31jul 12 —en millones de pesos




$ 2.164,02
$ 8.635,72
$1.626,89

$ 129,37

$1.220,27
$ 22.314,84
$191,14
$2.003,81
$922,81

$ 439,67
$1.463,37
$ 213,40
$197,13

$ 631,84

$ 0,40

$ 138,78

$ 2.617,65

Ministerio de Planificacion

$ 2.164,02
$ 8.634,90
$1.620,41
$ 128,04

$ 746,52
$13.430,27
$ 76,10

$ 610,28

$ 422,28

$ 312,27

$ 738,91
$38,83

$ 59,21

$ 215,49

$ 0,00

$ 107,96
$ 163,48

$2.162,75
$ 8.608,21
$1.610,91
$ 128,04

$ 744,81
$13.429,25
$ 7596

$ 610,28

$ 416,08

$ 312,27

$ 738,01

$ 38,60

$ 58,91

$ 215,49

$ 0,00

$ 97,06

$ 147,89

$ 2.025,94
$7.347,26
$ 1.449,01
$ 86,22

$ 532,13
$10.291,40

$ 73,10
$ 564,33
$ 360,76
$ 271,95
$ 477,23

$ 36,59

$ 43,02
$ 202,66

$ 0,00

$ 87,37

$ 141,00

Al 31jul 12 —en millones de pesos




Ejecutado Dic-10

Politica de Energia Eléctrica

Uso Racional y Eficiente Energia

Redes Eléctricas de Alta

Desarrollo Energético Provincial

Total

Presupuesto
2010
5-987,03
106,66
2.351,75
782,19
9.227,64

Créd. Vigente
Dic-10
14.697,87
113,63
2.564,55
745,31

Devengado

14.686,56
68,42
2.299,15
648,45
17.702,59

Partic. %

Ejecutado 2011

Politica de Energia Eléctrica

Uso Racional y Eficiente Energia

Redes Eléctricas de Alta

Desarrollo Energético Provincial
.

Total

Presupuesto
2011

15.448,20

Cred.Vig. | Cred.

14.334, 44
138,36
2.270,60 2.

854,93

23.

Vig.

335,98
180,45

217,84

22.951,73
120,37

Devengado | Partic. %

96%

Ejecutado 2012

Politica de Energia Eléctrica

Uso Racional y Eficiente Energia

Redes Eléctricas de Alta

Desarrollo Energético Provincial
.

Total

Presupuesto
2012
22.314,84
191,14
2.003,81
922,81

Comprometido

13.430,27
76,1
610,28
422,28

13.429,25
75,96
610,28
416,08

10.291,40

731

564,33
360,76

14.531,57| 11.289,59

Partic. %

60,18%

39,74%
30,46%

45,09%

Ministerio de Planificacion — Prog. de
Energia —en millones de pesos

Ejecucion Presupuestaria




$ 5.305,75
$138.108,32
$ 334,82

$ 647,97

$ 25.707,30
$ 8.370,97
$1.277,88
$3.223,19

$7.838,77

$ 2.846,07
$ 85.412,07
$ 176,97

$ 342,95
$14.342,76
$ 5.325,48
$ 762,99

$ 287,74

$ 3.659,45

$2.658,07

$ 85.390,83

$176,72

$ 331,80

$14.161,44

$ 5.325,48

$762,99

$ 239,49

$3.657,42

$2.385,90
$36.399,36
$ 84,79

$ 302,38
$11.030,58
$2.719,48
$ 323,57

$ 221,26

$ 3.377,94

Ministerio de Trabajo — ANSSES

— En millones pesos 31 Jul 12

Ejecucion Presupuestaria




3.911

- 3-2203.0583‘307 3.140
2.713 2717 m e O -

2.105 =
¥ T1431298
N

3 1.061
.

GEEEEE - - - - -
w
~

622 698 84

"v'

387 432 445 446 426

-~ @ w v v

4

o o
[@))] (M)
< wn

2010

Superavit Fiscal




SECTOR EXTERNO




Prod. primarios

r

MOI

Comb. y energia

B 2011

11.968

15.678

3.576

T 2012

12.109

15.296

3-791

. Var.%

1
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Expo: Grandes Rubros

En millones de US y Var. — 7 meses 2012




Bs. Capital

Bs.
Intermedios

Combust. y
lubric.

Piezas bs.
Capital

Bs.
Consumo

Vehic.
Autom.
Pasaj

B 2011

7.781

12.066

5-590

8.036

4.355

2.972

2012

6.301

11.336

6.250

7.641

3.890

3.084

. Var.%
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Impo: Usos Economicos

En millones de US y Var. —7 meses 2012




\YEW, Jun

¥ 2011 1.710 1.039

< 2012 1.341 1.077 1.517 1.024 1.014

En millones de US y Var. —
7 meses 2012

Balanza Comercial: Saldo




Evolucion complejos mineros.

Complejo
oro 573 704 1.042 2.014 2.327

Complejo
cobre 1.496 1.137 1.135 1.514 1.406

Complejo
aluminio 535 792 572 748 844

Exportacion Millones de Us$S
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Complejo
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Complejo
cobre 1.496 1.137 1.135 1.514 1.406

Complejo
aluminio 535 792 572 748 844

Exportacion Millones de Us$S




Evolucion complejos mineros.

Minerales de plata
Yy sus concentrados

Oro para uso no
monetario
Minerales de
cobrey sus

concentrados

Aluminio en bruto

Exportacion Millones de Us$S




SECTOR FINANCIERO

Evolucion Anual
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24 de agosto - En millones de UsS

Reservas Internacionales
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TCR Multilateral
TCR Bilateral
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Evolucion Tipo de Cambio
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